1

关于江西财经大学拟推报至第十四届“挑

战杯”江西省大学生创业计划竞赛
参赛作品名单的公示

各学院、各研究生培养单位：

根据《关于举办江西财经大学 2024 年“挑战杯”中国

大学生创业计划竞赛的通知》（江财团字〔2024〕4 号）有

关安排，通过校级第二轮复赛路演答辩与专家推荐，共 22

项作品晋级第三轮复赛，现经评委评审决定，我校拟推报

至第十四届“挑战杯”江西省大学生创业计划竞赛的参赛

作品共 14 项，有“科技创新和未来产业”类 3 项、“乡村

振兴和农业农村现代化”类 1 项、“生态环保和可持续发展”

1 项、“社会治理和公共服务”类 5 项、“文化创意和区域合

作”类 4 项，现将结果公示如下：

（以下排名不分先后）

一、科技创新和未来产业

序号 项目类别 所属学院 作品名称

1 已创业 信息管理学院

智巡先锋—基于无人机智慧巡检

数字孪生技术的建筑外墙脱落风

险评估系统

2 未创业 国际经贸学院
Uslide—高教新时代下的个性化

PPT 生成模型

3 已创业

虚拟现实

（VR）现代产

业学院

元母造人——全国领先多模态交

互数字人智造商

2

二、乡村振兴和农业农村现代化

序号 项目类别 所属学院 作品名称

1 已创业 会计学院
茶油悦色—油茶（特种种植）第

三方技术服务平台的领航者

三、社会治理和公共服务

序号 项目类别 所属学院 作品名称

1 已创业 人文学院
AI 税财汇—中小企业智能财税助

理

2 未创业
软件与物联网

工程学院
盾行匠心——智能化消防机器人

3 未创业
软件与物联网

工程学院
得芯应手

4 已创业 信息管理学院
“科技蓝”点亮“中国红”——

红色 VR 教育引领者

5 未创业
软件与物联网

工程学院
用芯点亮，让 AI 帮盲

四、生态环保和可持续发展

序号 项目类别 所属学院 作品名称

1 未创业 工商管理学院
凤毛鳞“胶”——智能生产助力

渔民增收和渔村产业现代化

3

五、文化创意和区域合作

序号 项目类别 所属学院 作品名称

1 未创业
软件与物联网

工程学院
AI 拼才会赢

2 未创业 国际学院
长征精神“立”起来——红旅文

创手工开创者

3 未创业
设计与艺术学

院

文蕴丝路虚拟共融——一带一路

文化体验 AI 数字人

4 未创业 经济学院
AI 上魔镜——AI 智能形象管理大

师

请晋级的队伍根据评委建议不断完善作品，以高要求

冲刺省赛，以高目标争取国赛。依据历届“挑战杯”中国

大学生创业计划竞赛的规定，除学校直接推送外，还存在

“直通车”“复活赛”等其他推送作品至省赛或国赛的方式，

所以希望未入围的队伍脚踏实地完善项目本身，不断打磨

作品，等待后续相关通知。

特此通知。

附件：1.江西财经大学 2024 年“挑战杯”中国大学生创业

计划竞赛工作计划表

共青团江西财经大学委员会

2024年4月7日

4

附件1

江西财经大学 2024 年“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛

工作计划表

日期 具体时间 内容 地点

4月8日

（星期一）
11:00-12:30

江西财经大学2024年“挑

战杯”中国大学生创业计

划竞赛工作推进会

蛟桥园北区图

文信息楼13楼

第二会议室

4月9日

（星期二）
晚上

华中科技大学卫平教授面

向全校开展关于“挑战杯

”竞赛线上讲座

腾讯会议

4月10日

（星期三）
10:00之前

14支队伍提交第三轮打磨

后的作品电子材料
指定邮箱

拟定4月10日

（星期三）
晚上

邀请原“互联网＋”国赛

文本评委、“挑战杯”外

省赛评委专家为各项目进

行打磨

腾讯会议

拟定4月11日

（星期四）
白天

邀请江西省“挑战杯”竞

赛专家团队为各项目进行

打磨

腾讯会议

拟定4月13日

（星期六）
白天 项目PPT美化打磨会

蛟桥园南区大

活201会议室

4月15日

（星期二）
18:00之前

14支队伍提交省赛作品纸

质版及电子版材料（申报

表、PPT及相关材料）

蛟桥园南区大

活团委215办

公室和指定邮

箱

4月16日

（星期三）
17:00之前

由校团委将14支参赛作品

材料统一打包至本次省赛

承担单位

华东交通大学